
No. Of Deaths By Discharging Specialty for the financial years

 2010/11, 2011/12 and 2012/13

Specialty 2010/11 2011/12 2012/13

Accident & Emergency 4 1 2

Cardiology 57 61 51

Clinical Haematology 30 27 26

Clinical Oncology 11 12 19

Colorectal Surgery 1 1 6

Endocrinology 34 48 43

ENT 3 5 1

Gastroenterology 128 121 174

General Medicine 233 241 240

General Surgery 147 129 111

Geriatric Medicine 413 431 348

Gynaecology 4 2 2

Intermediate Care 12 10 2

Medical Oncology 24 34 33

Neonatology 12 8 10

Nephrology 86 70 86

Oral Surgery 2 0 0

Paediatrics 1 1 3

Plastic Surgery 0 1 0

Rehabilitation Services 123 79 101

Respiratory Medicine 318 313 307

Rheumatology 3 4 3

Stroke Medicine 0 0 79

Trauma and Orthopaedics 38 25 26

Urology 9 10 10

Vascular Surgery 0 0 33

Grand Total 1693 1634 1716

NOTES:

Specific specialty codes for Stroke Medicine and

and vascular Surgery were nitot available prior to 2012/13

A number of mortlaities under some medical specialties

e.g. Nephrology, Endocrinology etc. will in fact have been 

General Medicine due to participation in  General 

Medical takes.

Source:

Datawarehouse APC General Table 

Dishcarge Method 4 - Deceased

Specialty on TFC from Last Epsiode in Spell
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With reference to your FOI request that was received on 01/11/2013 in connection with 'Patient attendances'. 
 

 

Your request for information has now been considered and the information requested is enclosed. 
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Please would you kindly supply the information for the following in relation to the financial years 2010/11, 
2011/12 and 2012/13. 
 
1) Please confirm the number of patients seen in your Accident and Emergency Department. 
2010/2011 98558 
2011/2012 98446 
2012/2013 98238 
 
2) Please confirm the number of patients who did not attend out patient appointments. 
2010/2011 44578 
2011/2012 39621 
2012/2013 39281 
 
3) Please confirm the number of patients who have given birth in the maternity unit. 
Number of Births 
2010/2011 = 4902 
2011/2012 = 5275 
2012/2013 = 4778 
 
4) Please confirm the number of deaths per department. 
Please find response to question 4 attached. Please note: 
The rise in crude mortality for Q4 of 1012/13 is a nationally observed phenomina associated with the hard and 
extended winter period and is not specifically related to the Trust. Below is a statistical bulletin from the Office of 
National Statistics confirming this: 
Statistical bulletin: Excess Winter Mortality in England and Wales, 2012/13 (Provisional) and 2011/12 (Final) 
 
5) Please confirm the number of patients you have seen in total during the period requested. 
2010/2011 720971 
2011/2012 729620 
2012/2013 724111 
 
6) Please confirm the number of patients who were seen who declared they were born in the United Kingdom 
and are habitually resident in the UK. 
 
7) Please confirm the number of patients who were seen who declared they were born within the European 
Union but not the United Kingdom. 
 
8)Please confirm the number of patients who were seen who declared they were born in any other country 
outside of the European Union. 
The Trust does not hold the figures for patients seen who declared where they were born. 
The questions patients are asked when attending the hospital are: 
Name, address, date of birth, GP and GP practice, mariatal status, NHS number, next of kin/contact, Ethnic origin, 
religion. 
Patients do not automatically declare where they were born, or whether they are overseas visitors or how long they 
have lived in the country. 
If it is noted that the patient is an Overseas Visitor, then they appear on a daily list for further investigation. 
Treatment in A & E as part of the Overseas Visitor guidance is free to all, it is only when patients are given an 
outpatient attendance or admitted would they be chargeable. 
 
9) Please confirm the number of patients who were born in the EU area (excluding the United Kingdom) and 
were treated in your hospital but were not habitually resident in the UK and thus they were billed for their 
treatment. 
The Trust does not hold this information 
 
10) Please confirm the number of patients who paid the invoice for their treatment or their home country 
reinbursed the NHS for their care under the EHIC system. 
The Trust that treats the patient does not get the funds back. These go through the Department of Health to the CCG 
(Clinical Commissioning Group) 
 
 
 



11) Please confirm the number of patients who were born outside the EU area and were treated in your 
hospital but were not habitually resident in the UK and thus they were billed for their treatment. 
2010/2011 – 18 patients 
2011/2012 - 12 patients 
2012/2013 - 46 patients 
 
12) Please confirm the number of patients who paid the invoice for their care or whether they were covered 
by health insurance which paid the full costs of the care received. 
2010/2011 –8 patients paid in full or part paid by March 2011 
2011/2012 –5 patients paid in full or part paid by March 2012 
2012/2013 –24 patients paid in full or part paid by March 2013 
 
13) Please confirm the number of patients who have outstanding invoices for care and also the total cost to 
your hospital, arising from the non payment for treatment by these patients. 
2010/2011 – Invoices outstanding in full or only part paid by end March 2011 totalling £6,093.24 ( made up of 6 
patients) 
2011/2012 - Invoices outstanding in full or only part paid by end March 2012 totalling £7,345.08 ( made up of 2 
patients) 
2012/2013 - Invoices outstanding in full or only part paid by end March 2012 totalling £10,930.06 (made up of 8 
patients) 


